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مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل ونقل کشور از بهره برداری از پنج پروژه بزرگراهی 
اولویت دار تا پایان سال جاری و بهره برداری از قطعه 
دو آزادراه تهران-شمال تا اوایل سال آینده خبر داد. 
به گزارش ایرنا، خیراله خادمی با بیان اینکه چهارخطه 
شدن بزرگراه ها عاوه بر کاهش تصادفات، افزایش 

ظرفیت ترافیکی را به دنبال دارد، گفت: افزایش 
بزرگراه ها و افزایش تعداد باندها در راستای تکمیل 
کریدورهای بزرگراهی است که در کشور نیازمند این 
ــزود: بهره برداری از پنج پروژه  موضوع هستیم. وی اف
ــم و این پروژه ها را  بزرگراهی را در اولویت قرار داده ایـ
ــوان در یک سال آینده با یک منابع اعتباری  می ت

مشخص بهره برداری کرد. هرساله در بخش بزرگراهی 
متوسط سالی حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ کیلومتر بهره برداری را 
در دستور کار قرار می دهیم. امسال نیز برآنیم طی یک 
سال آینده ۷۳۰کیلومتر بزرگراه را در شرکت ساخت 
ــای کل راه وشهرسازی به صورت مشترک به  و اداره هـ

بهره برداری برسانیم.

ــرا طوسی  نظام  زهـ
ــدای مهرماه  ــتـ بانکی از ابـ
حساب های شخصی با بیش 
از ۱۰۰ تراکنش و جابه جایی 
۳۵میلیون تومان در ماه را به 
عنوان حساب تجاری قلمداد 
می کند. دارندگان این حساب ها از این پس 
مجاز به بهره برداری از دستگاه های کارتخوان 

خواهند بود.
ــت سیزدهم از ابتدای شروع به کار خود  دول
ــال در نظام  ــ سیاست تقویت حاکمیت ری
اقتصادی کشور را دستور کار خود قرار داده است 
که ازجمله این سیاست ها می توان به تفکیک 

حساب های شخصی و تجاری اشاره کرد.
تفکیک حساب های تجاری از غیرتجاری 
برای دریافت مالیات عادلانه از اصناف پس 
از آن انجام می شود که دولت قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان را اجرا و ۱9میلیون 
درگاه پرداخت و کارتخوان را ساماندهی کرده 
است. برنامه هایی که به گفته مسئولان سازمان 
امور مالیاتی و کارشناسان، در صورت اجرای 
دقیق، درآمد های مالیاتی کشور را سه تا پنج برابر 

افزایش خواهد داد.

مشوق های نظام بانکی برای حساب های  ◾
تجاری 

تفکیک حساب های شخصی و تجاری به 
منظور ساماندهی تعامات اقتصادی و مقابله 
با اقتصاد زیرزمینی انجام می شود و آن طور 
که بانک مرکزی اعام کرده است شناسایی 
حساب های تجاری نه تنها خللی در فعالیت 
افراد ایجاد نمی کند که حتی برای حساب های 
تجاری موارد مشوقی هم در نظر گرفته شده 
ــک مرکزی برای  ــان ــه اینکه ب است. ازجمل
صاحبان حساب های تجاری، آستانه روزانه 
نقل وانتقالات غیرحضوری را به ۵ میلیارد ریال 

و ماهانه ۳۰ میلیارد ریال افزایش داده است. 
ــزار چک در کسب وکار های  از آنجایی که ابـ
اشخاص کاربرد زیادی دارد، حد نصاب بازگشت 
چک های قبلی یا ثبت صدور و تأیید چک ها 
در سامانه صیاد برای صدور و اعطای دسته 
چک جدید که برای عموم مردم ۸۰ درصد در 
نظر گرفته شده بود برای صاحبان حساب های 

تجاری به 6۰ درصد کاهش یافته است. 
از دیگر اموری که برای تسهیل کسب وکار 
صاحبان حساب های تجاری در نظر گرفته 
ــرای  شده این است که دیگر لازم نیست ب
نقل وانتقالات بیش از 2میلیارد ریال خود به 
بانک مستند ارائه کنند، بلکه بانک ها فقط برای 
نقل وانتقالات بالاتر از مبلغ ۱۰ میلیارد ریال باید 

از این اشخاص مستندات مطالبه کنند. 

اعطای تسهیلات به صاحبان حساب تجاری ◾
همچنین تدابیری اندیشیده شده تا خدمات 
بانکی مرتبط با کسب وکار و امور تجاری فقط 
به صاحبان حساب های تجاری تخصیص یابد. 
به عنوان مثال، اعطای تسهیات در قالب هایی 
ــن، مشارکت  نظیر مضاربه، سلف، خرید دی
مدنی و... و نیز گشایش اعتبارات اسنادی 
که تنها در امور تجاری کاربرد دارند، فقط به 
صاحبان حساب های تجاری تعلق می گیرد. 
وجه این تسهیات نیز فقط باید به حساب 
تجاری اشخاص یا فروشندگان کالا و خدمات 

واریز شود.
سازمان امور مالیاتی تاکنون بیش از ۸ میلیون 
حساب را به عنوان حساب تجاری به بانک 

مرکزی معرفی کرده و امیدوار است تا پایان سال 
پرونده تفکیک حساب ها را به سرانجام برساند.

نحوه تبدیل حساب شخصی به تجاری ◾
سروش، معاون نظارت بانک مرکزی درباره اقدام 
افراد برای تجاری شدن حساب هایشان گفت: 
اشخاص به دو طریق می توانند حساب های 
موردنظر خود را به حساب تجاری تبدیل کنند. 
در روش نخست، اشخاص مزبور می توانند با 
مراجعه به درگاه های تعیین شده توسط سازمان 
امور مالیاتی، شماره حساب یا حساب های تجاری 
خود را اعام کنند. پس از اظهار مؤدیان، سازمان 
امور مالیاتی کشور صحت اطاعات حساب 
و تعلق آن به مؤدی را از سامانه سیاح بانک 
مرکزی استعام می کند و در صورت تأیید، مراتب 
را به صورت سیستمی به بانک مرکزی اعام 
می کند. بانک مرکزی نیز شماره حساب دریافتی 
را به صورت سیستمی به بانک عامل برای تغییر 

وضعیت به حساب تجاری، اعام می کند.
سروش گفت: در روش دوم، افراد می توانند به 
بانک های عامل مراجعه و اطاعات حساب های 
خود نزد آن ها را که می خواهند به حساب تجاری 
تبدیل شود اعام کنند. در این حالت صاحبان 

کسب وکار باید شماره پرونده مالیاتی خود را نیز 
به متصدیان بانکی اعام کنند. بانک عامل پس 
از ارسال سیستمی اطاعات به سازمان امور 
مالیاتی از مسیری که بانک مرکزی تدارک دیده 
است و دریافت تأییدیه از آن سازمان، می تواند 

حساب معرفی شده را تجاری کند.

راه حلی برای ابهام زدایی از ماهیت تراکنش ها ◾
حجت الله فرزانی، کارشناس اقتصادی در 
گفت وگو با قدس چرایی تفکیک حساب تجاری 
و شخصی را به اهمیت ایجاد شفافیت اطاعاتی 
و مالی آن مرتبط می داند و تأکید می کند: نبود 
شفافیت گردش نقدینگی در کشور، مشکات 
متعددی نظیر فساد، پولشویی، کاهش توان 
مالیات ستانی، امکان فعالیت غیررسمی، عدم 
مقابله با فعالیت های غیرمولد و فرار مالیاتی را 

در پی داشته است.
به گفته وی، ابهام در ماهیت تراکنش های 
ورودی و خروجی حساب های بانکی، فرایند 
مالیات ستانی را مختل و بی عدالتی در حق 

مؤدیان دیگر محسوب می شود.
این کارشناس مالیاتی با یادآوری اینکه به ازای 
هر فعالیت اقتصادی در کشور یک گردش 
مالی در بانک اتفاق می افتد، می گوید: به ازای 
هر فعالیت مالی چه شخصی چه تجاری 
یک تراکنش درج می شود و از این جنبه رصد 
تراکنش های بانکی برای کنترل و پیشگیری از 

فرار مالیاتی بهترین مسیر تلقی می شود.

پایش مداوم تراکنش های مشکوک ◾
فرزانی تأکید می کند: اگر یک حساب به عنوان 
حساب تجاری ثبت شده و به کارتخوان متصل 
باشد، تراکنش هایی که در این کارتخوان و در این 
حساب تجاری اتفاق می افتد برای ممیز مالیاتی 
شفاف و قابل رصد است، چراکه تراکنش های 
بانکی از شفاف ترین رویدادهای مالی هستند که 
توسط بانک ها به صورت شفاف و لحظه ای ثبت، 
درج و نگهداری می شوند و می توان براساس 
میزان فروش کسبه را احصا و درآمد مشمول 

مالیات را مشخص کرد.
فرزانی با اشاره به اینکه اگر افراد حساب تجاری 
خود را اعام نکنند، بانک مرکزی با پایش 
تراکنش های مشکوک حساب ها، اطاعات 
مربوط را احصا می کند، می گوید: در صورتی  که 
شماره حسابی تجاری اعام نشود، غیرتجاری 
تلقی می شود و البته حساب های شخصی نیز 
به صورت مستمر و سیستمی از سوی بانک 
مرکزی بررسی می شوند و بحث شناسایی 

درآمدهای مشمول مالیات تعطیل نمی شود.

قدسجزئیاتتفکیکحسابهارادرراستایعدالتمالیاتیبررسیمیکند

صفر تا صد مالیات بر حساب های تجاری

نبود شفافیت گردش نقدینگی در کشور، مشکلات متعددی نظیر فساد، 
پولشویی، کاهش توان مالیات ستانی، امکان فعالیت غیررسمی، عدم مقابله 

با فعالیت های غیرمولد و فرار مالیاتی را در پی داشته است.
گزيدهگزيده

خبر
اینفلوئنسرهامالیاتمیپردازند

سعید توتونچی، معاون سازمان امور مالیاتی در 
گفت وگو با ایلنا، درباره نحوه شناسایی اینفلوئنسرها 
برای اجرای قانون و مالیات ستانی از این قشر گفت: 
در قانون آمده  است اینفلوئنسرهای بالای ۵۰۰ هزار 
دنبال کننده مشمول مالیات بر درآمد می شوند. 
اطاعات اینفلوئنسرهای بیش از ۵۰۰ هزار دنبال کننده 
در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار گرفته است که این 
اطاعات توسط دستگاه هایی که مسئولیت حاکمیتی 
برای کنترل فضای مجازی و شبکه های اجتماعی را 
برعهده دارند، بدست آمده و به سازمان امور مالیاتی 

ارائه شده  است.   

افزایشظرفیتنیروگاهها
دردولتسیزدهم۳برابرشد

امیر دودابی نژاد، معاون برنامه ریزی شرکت برق 
حرارتی گفت: 6 هزار مگاوات برق تا پیک تابستان سال 
آینده به ظرفیت نیروگاه های کشور افزوده خواهد شد و 
در یک سال اخیر متوسط افزایش ظرفیت نیروگاه های 

حرارتی حدود سه برابر سال های گذشته بوده است.

مردمدیگرتمایلیبه
سرمایهگذاریدلاریندارند

کامران سلطانی زاده درباره وضعیت بازار ارز در روزهای 
اخیر، اظهار کرد: باوجود صحبت های منفی در مورد 
توافق و  ایام تعطیلی اربعین و  همچنین حجم بالای 
سفرهای آخر شهریور، شاهد نوسان های غیرطبیعی 
و  هیجانی در  بازار ارز نیستیم. به گزارش تسنیم، وی 
افزود: خرید و فروش در بازار متعادل است و خیلی 
شاهد افزایش خریدار یا به عبارتی هجوم خریداران 
در بازار ارز نیستیم، چراکه مردم برای خرید سرمایه ای 
دلار رفتار احتیاطی دارند. او همچنین تأکید کرد: با 
توجه به اینکه بازار ارز در یک سال گذشته سودآور 
نبود، مردم به این نتیجه رسیدند که سرمایه گذاری در 
بازار ارز مطلوب نیست به همین دلیل هم نگاهی به 
معامات هفته های اخیر نشان می دهد دیگر مردم 

تمایلی به سرمایه گذاری دلاری ندارند.

منابعقرضالحسنهبانکها
چهمیشود؟

ــدم، عضو مجمع  ــ ــق ــ ــا مصباحی م ــرضـ ــامـ غـ
تشخیص مصلحت نظام به نود اقتصادی گفت: 
متأسفانه بانک ها در سال های گذشته تمام منابع 
قرض الحسنه شان را با ارقام درشت به مدیران و 
کارمندانشان تخصیص دادند! این وجوه باید به مردم 

محروم و نیازمندان تخصیص داده می شد که نشد!

اقتصاد3
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  بهره برداری از 
 5 پروژه بزرگراهی 
تا پایان سال جاری

قیمت روز 
جاروبرقی

  روسو  
BOSS مدل

3.277.000 تومان

   پارس خزر  
2000 Turbo مدل 

2.۸75.000  تومان

  شروین  
VC3200 مدل

۱.۱75.000  تومان

  بوش  
BGL۸PRO5IR مدل

7.263.000  تومان

  دوو  
DVC-LH22R مدل

4.۱50.000 تومان

  فیلیپس  
FC9۱70 مدل

5.69۱.000  تومان

-


